
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 

Responsabile del procedimento: FN 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di Istruzione” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 172 del 9 agosto 2024, recante disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2024/25, nonché le annesse tabelle di 
ripartizione del contingente tra i diversi profili professionali, diffusi con la nota prot. AOODGPER 
n. 124363 dell’11 agosto 2024; 

VISTO il decreto prot. AOOUSTS n. 2424 del 5 agosto 2024, di pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali relative ai profili professionali di 
assistente amministrativo, assistente tecnico e collaboratore scolastico della provincia di Trieste 
per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia prot. 
AOODRFVG n. 12859 del 19 agosto 2024, di riparto fra le province del contingente regionale 
destinato alle immissioni in ruolo del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. AOOUSPTS n. 2573 del 19 agosto 2024, relativo all’avvio della 
procedura informatizzata di immissione in ruolo del personale di cui trattasi, da concludersi con 
la scelta della sede provvisoria di servizio per gli aspiranti utilmente inseriti nella graduatoria 
permanente della provincia di Trieste; 

VISTE le disponibilità per le nomine in ruolo, pubblicate in allegato al citato avviso prot. AOOUSPTS n. 
2573 del 19 agosto 2024; 

VISTE le istanze prodotte entro il 22 agosto 2024 dagli aspiranti in posizione utile per il tramite della 
piattaforma informatica; 

VISTE  le rinunce alla proposta di immissione in ruolo pervenute all’Ufficio Ambito Territoriale; 

VISTI  gli esiti di assegnazione sede elaborati dal sistema informativo; 

DECRETA 

Per quanto indicato in premessa, il personale A.T.A. di cui agli allegati elenchi, appartenente ai profili 

degli assistenti amministrativi, degli assistenti tecnici e dei collaboratori scolastici, è individuato dalle 
graduatorie permanenti della provincia di Trieste quale destinatario di contratto a tempo indeterminato 
per l’a.s. 2024/25 nella sede per ciascuno indicata.  

Le nomine hanno decorrenza giuridica ed economica dal 01.09.2024 e presa di servizio il 02.09.2024. Al 
personale immesso in ruolo per l’a.s. 2024/25 sarà assegnata la sede definitiva nell’a.s. 2025/26.  

Il contratto sarà sottoscritto con il Dirigente Scolastico dell’Istituto di destinazione, il quale darà 
comunicazione dell’avvenuta presa di servizio alla Ragioneria Territoriale dello Stato e comunicherà a 
questo Ufficio unicamente l’eventuale mancata presa di servizio del personale individuato. 

Valgono le previsioni dell’art. 560, comma 1, del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e dell’art. 9 
del Testo Unico approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, a mente 
del quale “Colui che ha conseguito la nomina, se non assume servizio senza giustificato motivo entro il 
termine stabilito, decade dalla nomina". 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 

Responsabile del procedimento: FN 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, nel termine di giorni 60 o 120 giorni, 
decorrenti dalla data di avvenuta pubblicazione. 

 

 
 Il Dirigente 

Valeria ANTEZZA 
 

 
 
 

 
 
 
 
Allegati: 

1. Esiti nomine a tempo indeterminato assistenti amministrativi; 
2. Esiti nomine a tempo indeterminato assistenti tecnici; 
3. Esiti nomine a tempo indeterminato collaboratori scolastici. 

 

 
 

 
 
 

Al personale interessato 
Alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
All’Ufficio II 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Trieste 
Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Istruzione e Ricerca  
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trieste 
All’Albo - sito 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-08-23T12:17:33+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-08-23T15:09:15+0200
	protocollo




